
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.356, 04 DE SETEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2018 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191047162201851. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 meses, 
para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
estruturação de eventos, compreendendo serviço de recepção e mestre de cerimônia, e 
locação de material com a respectiva montagem (toldo, toldo com fechamento lateral, 
tenda piramidal, biombo, cadeiras e poltronas). Total de Itens Licitados: 9. Edital: 5/9/2018 
das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício 
Sede do Mpdft, Sala 607, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00062-2018. Entrega das Propostas: 
a partir de 5/9/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
18/9/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.356, 04 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 7̂ ^zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA W , D E 3 | D E A G O S T O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.093010/2018-20, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 27/08/18, o servidor T I A G O R O C H A M A T O S , 

matrícula 4466-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria 
do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais. Especiais Criminais e de Violência 
Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 
(86001017). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R \XeroV.DICAP\SEÇÃ O DE NOMEAÇÃ O E CONTROL E DE CARGO S E FUNÇÒES\FunçõesU I - Confecçã o de Minulas' 3 - RicaiPORTARI A ATUA L - RICARDO doe i 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.356, 04 DE SETEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ' I zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^ S , D E ^) I D E A G O S T O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.092963/2018-71, 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 29/08/18, o servidor E L B E R D O S S A N T O S 

M O I T I N H O , matrícula 4312-5. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02 (86001007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \20IH\DG PORTARIAS\OC e FC - DG\D819I.W2963-20I8-7I (ulular) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.356, 04 DE SETEMBRO DE 2018.


